
 

 

;                                                         Obec  Příkazy 

783 33 Příkazy 125 

IČ 00228711 

tel. 585 967 306, e-mail: prikazy@volny.cz 

www.prikazy.cz 

 

Z á p i s  z 79. schůze Rady obce Příkazy 

 

 
Termín konání :          26.1.2022 

Místo konání:              Obecní úřad Příkazy 

Přítomni:                     Ing. Jaroslav Sívek, Josef Škrabal, MUDr. Ivana Spurná, Karel 

Johannes 

Omluven:                    Václav Konopka  

 

Rada obce Příkazy schválila 4 hlasy navržený program jednání. 

 

 

Program 

1. Kontrola plnění usnesení z předchozích rad 

 

 

2. Projednání jednotlivých bodů programu zasedání 

 

1. Žádost spolku Lungta, Dlouhá 2609, Praha 1 o připojení se  k mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ dne 10.3.2022 

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních 

údajů mezi Obcí  Příkazy a SMS-služby s.r.o., V Rovinách 40, Praha 4, IČ 067 

84 771  

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

  
3. Žádost SHB, a.s., Masná 1493/8, Ostrava, p. Lančová Jana DiS.,  o vyjádření 

k technické infrastruktuře – název akce: D35 PD pro opravu povrchu vozovky  
  

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

Rada obce ukládá starostovi zaslat vyjádření 
  

4. Územní rozhodnutí  Městského úřadu Litovel na stavbu „Příkazy p.č. *** k.ú 

Příkazy, připojení kNN, IV-12-8021010  
 

Rada obce bere na vědomí 



 

 

  
5. Oznámení MMOL, odbor životního přostředí o zahájení vodoprávního řízení 

na schválení aktualizace havarijního  plánu, žadatel ZD Unčovice 

  
Rada obce bere na vědomí 

 

6. Žádost *** o odprodej pozemku obce  st. 264 a část pozemku st. 204 v k.ú. 

Hynkov, viz příloha   
 

Rada obce neschvaluje  

Výsledek hlasování: PRO neschválení    4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

7. Oznámení SZIF, Ve Smečkách 33, Praha 1 o zaregistrování žádosti o platbu a 

oznámení o zahájení kontroly projektu: Rekonstrukce sborovny v ZŠ Příkazy 

  
Rada obce bere na vědomí 

 

8. Žádost NEJSTE SAMI, mobilní hospic, z.ú. Stupkova 18, Olomouc o podporu 

při zařazení služby do Krajské sítě poskytovatelů soc. služeb na rok 2023  
 

Rada obce ukládá starostovi založit žádost do evidence žádostí pro pozdější posouzení 

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

9. Žádost *** o zřízení parkovacího místa v obci Příkazy pro zdravotně 

postiženého ***. Cenová nabídka Dopravního značení Svoboda, Olomouc činí 

***,- Kč.  

 

Rada obce neschvaluje  

Výsledek hlasování: PRO neschválení    4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

10. Smlouva o výpůjčce mezi Obcí Příkazy a TJ Sokol Příkazy, z.s., doplněný 

předmět smlouvy o nové šatny a víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

11. Žádost o poskytování dat katastru nemovitosti v roce 2022 na základě uzavřené 

smlouvy o zprostředkování dat KN mezi Obcí Příkazy a  GEOCENTRUM, 

spol. s r.o., tř. Kosmonautů 1143/8B, Olomouc 

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

12. Výroční zpráva za rok 2021 dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

13. Obec Senice na Hané zasílá kalkulaci ceny lavičky, 2 zajíci – materiál dub, 



 

 

lavečka bude umístěna na katastrální hranici mezi obcí Senice na Hané a obcí 

Příkazy u cyklostezky  

Zajíci 2 ks …                            30.000,- Kč,  

deska (sedák, opěradlo) 2 ks … 6.000,- Kč 

gravírované znaky                      6.000,- Kč 

směrovka                                    4.000,- Kč 

Obec Příkazy zaplatí 50% ceny.  
 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

14. Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č.  0632882179/LCD ze dne 19.6.2020  
 

Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce ke schválení  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

15. Úprava a přepojení stávajících žump v Hynkově od IKKO Hradec Králové, 

s.r.o., jedná se o 10 domů, postavených společností SUNNY FARM, s.r.o, Bílá 

 

Rada obce neschvaluje  

Výsledek hlasování: PRO neschválení    4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

Rada obce ukládá starostovi dojednat se společností SUNNY FARM, s.r.o, Bílá bezúplatný 

převod nebo dar technické infrastruktury a komunikace, ke schválení Zastupitelstvem obce 

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0  

 

16. Informace o konání odborné konference České národopisné společnosti ve 

dnech 1. – 2.6.2022 v Záloženském domě v Příkazích. 
 

Rada obce schvaluje poskytnutí velkého sálu a přilehlých prostor v Záloženském domě 

zdarma, ubytování dle ceníku 

  
Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

             18. Cenová nabídka od společnosti BM asistent s. r. o., Lazecká  57/6, 772 00, 

Olomouc za 20.000,- Kč + DPH, /celkem 24.200,- Kč  / na podání žádosti o dotaci na opravu 

krovů a střechy kaple Sv. Cyrila a Metoděje.   

Možno získat až 300.000,- Kč. Termín podání 18. 02. 2022. 

Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MZE DT 129 660 Údržba a obnova 

kulturních venkovských prvků pro rok 2022. 

 

Rada obce schvaluje  

Výsledek hlasování: PRO     4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

 19. Žádost pana *** o  pronájem prostor  v Záloženském domě pro konání akcí: 

 

*** 

  
Rada obce neschvaluje  

V měsíci únoru nebudou prostory Záloženského domu pronajímány pro žádné kulturní a 

společenské akce kromě ZŠ a Senior klubu. 



 

 

Výsledek hlasování: PRO neschválení    4       PROTI        0        ZDRŽEL SE      0 

 

 

 
 

U S N E S E N Í 

 

z 79. schůze  Rady obce Příkazy konané dne 26.1.2022 v kanceláři OÚ Příkazy 

v 15:00 hod. 

 

1.Rada obce Příkazy schvaluje 

 

1. Žádost spolku Lungta, Dlouhá 2609, Praha 1 o připojení se  k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“ dne 10.3.2022 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

mezi Obcí  Příkazy a SMS-služby s.r.o., V Rovinách 40, Praha 4, IČ 067 84 771  

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

3. Žádost SHB, a.s., Masná 1493/8, Ostrava, p. Lančová Jana DiS.,  o vyjádření 

k technické infrastruktuře – název akce: D35 PD pro opravu povrchu vozovky a rada 

obce ukládá starostovi zaslat vyjádření 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 
  

4. Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Příkazy a TJ Sokol Příkazy, z.s., doplněný předmět 

smlouvy o nové šatny a víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

5. Žádost o poskytování dat katastru nemovitosti v roce 2022 na základě uzavřené 

smlouvy o zprostředkování dat KN mezi Obcí Příkazy a  GEOCENTRUM, spol. s r.o., 

tř. Kosmonautů 1143/8B, Olomouc 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

6. Výroční zpráva za rok 2021 dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

7. Obec Senice na Hané zasílá kalkulaci ceny lavičky, 2 zajíci – materiál dub, 

            lavečka bude umístěna na katastrální hranici mezi obcí Senice na Hané a obcí Příkazy   

 

                    u cyklostezky  

Zajíci 2 ks …                            30.000,- Kč,  

deska (sedák, opěradlo) 2 ks … 6.000,- Kč 

gravírované znaky                      6.000,- Kč 

směrovka                                    4.000,- Kč 

Obec Příkazy zaplatí 50% ceny.  

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 
 

 



 

 

8. Poskytnutí velkého sálu a přilehlých prostor v Záloženském domě zdarma, ubytování 

dle ceníku - konání odborné konference České národopisné společnosti ve dnech 1. – 

2.6.2022 v Záloženském domě v Příkazích. 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 
 

9. Cenová nabídka od společnosti BM asistent s. r. o., Lazecká  57/6, 772 00, Olomouc 

za 20.000,- Kč + DPH, /celkem 24.200,- Kč  / na podání žádosti o dotaci na opravu 

krovů a střechy kaple Sv. Cyrila a Metoděje.   

            Možno získat až 300.000,- Kč. Termín podání 18. 02. 2022. 

            Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MZE DT 129 660 Údržba a                 

            obnova kulturních venkovských prvků pro rok 2022. 

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

 

2. Rada obce Příkazy neschvaluje 

 

 

1. Žádost *** o odprodej pozemku obce  st. 264 a část pozemku st. 204 v k.ú. 

Hynkov, viz příloha   

Výsledek hlasování: PROneschválení   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 
 

2. Žádost *** o zřízení parkovacího místa v obci Příkazy pro zdravotně postiženého 

***. Cenová nabídka Dopravního značení Svoboda, Olomouc činí 11.246,- Kč.  

Výsledek hlasování: PROneschválení   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

3. Úprava a přepojení stávajících žump v Hynkově od IKKO Hradec Králové, s.r.o., 

jedná se o 10 domů, postavených společností SUNNY FARM, s.r.o, Bílá 

Rada obce ukládá starostovi dojednat se společností SUNNY FARM, s.r.o, Bílá 

bezúplatný převod nebo dar technické infrastruktury a komunikace, ke schválení 

Zastupitelstvem obce 

Výsledek hlasování: PROneschválení   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

4. Žádost *** o  pronájem prostor  v Záloženském domě pro konání akcí: 

 

*** 

 Výsledek hlasování: PROneschválení   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

                    V měsíci únoru nebudou prostory Záloženského domu pronajímány pro žádné               

                     kulturní a společenské akce kromě ZŠ a Senior klubu. 
 

 

3. Rada obce Příkazy ukládá  

 

1. Starostovi založit žádost do evidence žádostí pro pozdější posouzení - Žádost 

NEJSTE SAMI, mobilní hospic, z.ú. Stupkova 18, Olomouc o podporu při 

zařazení služby do Krajské sítě poskytovatelů soc. služeb na rok 2023  

Výsledek hlasování: PRO   4   PROTI       0         ZDRŽEL SE   0 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Zapsal: Josef Škrabal  dne 26.1.2022 

Zápis byl vyhotoven   dne  31.1.2022 

                                         

  

 

 

                                     Ing. Jaroslav Sívek                                              Josef Škrabal 

                                    starosta                                                      místostarosta 

 

 


